[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2016

                         № 591
Об утверждении Порядка определения размера платы

за увеличение площади земельных участков, находящихся
в частной собственности, в результате перераспределения таких

земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного Кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 44 Устава Колпашевского городского поселения, принятым решением Совета Колпашевского городского поселения от 11.09.2012 № 50

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Баранова С.А.
	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

М.С. Пушкина

5 62 21

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Колпашевского городского поселения
от 10.08.2016 № 591
	ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся

в собственности муниципального образования

«Колпашевское городское поселение»

1. Размер платы рассчитывается органом местного самоуправления, осуществляющим полномочия собственника в отношении земельных участков находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
2. Размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка,  находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности.